
  

UCHWAŁA NR VI/23/19 

RADY GMINY NOWINKA 

z dnia 25 marca 2019 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2019 rok 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 4, pkt 9 lit. d, lit. i ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym 

(Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 211, art. 212, art. 214, art. 215, art. 222, art. 235, art. 236, art. 237, art. 242, 

art. 258 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (Dz. U. z 2017 r. poz. 2077 z 2018 r. 

poz. 1000, poz. 62, poz. 1366, poz. 1693, poz. 1669, poz. 2500, poz. 2354, z 2019 r. poz. 303, poz. 326) Rada 

Gminy Nowinka uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Zwiększyć plan dochodów budżetowych o kwotę 9 823,00 zł, zmniejszyć plan dochodów 

budżetowych o kwotę 4 635,00 zł - zgodnie z załącznikiem Nr 1. 

2. Zwiększyć plan wydatków budżetowych o kwotę 23 664,00 zł, zmniejszyć plan wydatków budżetowych 

o kwotę 18 476,00 zł – zgodnie z załącznikiem Nr 2. 

3. Plan dochodów budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 12 508 665,25 zł 

z tego: dochody bieżące                       12 442 825,25 zł 

        dochody majątkowe                        65 840,00 zł. 

4. Plan wydatków budżetowych po naniesionych zmianach wynosi: 12 578 821,25 zł 

z tego : wydatki  bieżące                         12 220 421,25 zł 

          wydatki  majątkowe                        358 400,00 zł. 

§ 2. Wykaz zadań majątkowych realizowanych w 2019 roku - zgodnie z załącznikiem Nr 3. 

§ 3. Uzasadnienie dokonanych zmian zawiera załącznik Nr 4 do uchwały. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy. 

§ 5. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego oraz wywieszeniu na tablicy informacyjnej w Urzędzie Gminy. 

Przewodnicząca Rady Gminy 

Elżbieta Kłaczkowska 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 9 maja 2019 r.

Poz. 2640



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr VI/23/19 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

 

 

Zmiany w planie dochodów budżetowych na 2019 rok 

Rodzaj: Własne  

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie  

758   Różne rozliczenia 4 354 653,00 9 823,00 4 364 476,00  

 75801  Część oświatowa subwencji ogólnej dla jednostek samorządu terytorialnego 2 152 310,00 9 823,00 2 162 133,00  
  2920 Subwencje ogólne z budżetu państwa 2 152 310,00 9 823,00 2 162 133,00  

801   Oświata i wychowanie 89 390,00 - 4 635,00 84 755,00  
 80103  Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 34 638,00 - 2 369,00 32 269,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

34 638,00 - 2 369,00 32 269,00  

 80104  Przedszkola  33 132,00 - 2 266,00 30 866,00  

  2030 
Dotacje celowe otrzymane z budżetu państwa na realizację własnych zadań 
bieżących gmin (związków gmin, związków powiatowo-gminnych) 

33 132,00 - 2 266,00 30 866,00  

  
Razem: 9 202 623,00 5 188,00 9 207 811,00  

 

Wyszczególnienie Plan dochodów 
W tym z tytułu dotacji i ze środków na finansowanie wydatków na 

realizację zadań finansowanych z udziałem środków, o których 
mowa w art. 5 ust. 1pkt 2 i 3  

Dochody bieżące 12 442 825,25 951,00 

Dochody majątkowe 65 840,00 42 840,00 

- dotacje i środki przeznaczone na inwestycje 42 840,00 42 840,00 

- dochody ze sprzedaży majątku 23 000,00 0 

- dochody z tytułu przekształcenia prawa użytkowania wieczystego w prawo własności 0,00 0 

OGÓŁEM 12 508 665,25 43 791,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 2640



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr VI/23/19 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

 

Zmiany w planie wydatków budżetowych na 2019 rok 
Rodzaj: Własne 

Dział Rozdział Paragraf Treść Przed zmianą Zmiana Po zmianie 

750   Administracja publiczna 2 039 880,00 -3 000,00 2 036 880,00 

 75023  Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 1 853 500,00 -3 000,00 1 850 500,00 

  4300 Zakup usług pozostałych 170 000,00 -3 000,00 167 000,00 

 75095  Pozostała działalność 48 150,00 0,00 48 150,00 

  4430 Różne opłaty i składki 43 000,00 -4 126,00 38 874,00 

  4600 
Kary, odszkodowania i grzywny wypłacane na rzecz osób prawnych i innych jednostek 

organizacyjnych 
0,00 4 126,00 4 126,00 

754   Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa 95 900,00 3 000,00 98 900,00 

 75405  Komendy powiatowe Policji 0,00 3 000,00 3 000,00 

  6170 
Wpłaty jednostek na państwowy fundusz celowy na finansowanie lub dofinansowanie zadań 

inwestycyjnych 
0,00 3 000,00 3 000,00 

801   Oświata i wychowanie 4 053 412,00 5 188,00 4 058 600,00 

 80101  Szkoły podstawowe 2 950 450,00 5 188,00 2 955 638,00 

  4210 Zakup materiałów i wyposażenia 201 968,00 5 188,00 207 156,00 

852   Pomoc społeczna 760 445,00 0,00 760 445,00 

 85214  Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe 62 000,00 550,00 62 550,00 

  2910 
Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 
naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

0,00 500,00 500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 0,00 50,00 50,00 

 85216  Zasiłki stałe 53 200,00 -550,00 52 650,00 

  2910 

Zwrot dotacji oraz płatności wykorzystanych niezgodnie z przeznaczeniem lub wykorzystanych z 

naruszeniem procedur, o których mowa w art. 184 ustawy, pobranych nienależnie lub w 

nadmiernej wysokości 

2 000,00 -500,00 1 500,00 

  4580 Pozostałe odsetki 200,00 -50,00 150,00 

926   Kultura fizyczna 67 100,00 0,00 67 100,00 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 2640



 92601  Obiekty sportowe 4 000,00 10 800,00 14 800,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 0,00 10 800,00 10 800,00 

 92695  Pozostała działalność 63 100,00 -10 800,00 52 300,00 

  4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 3 500,00 -1 800,00 1 700,00 

  4170 Wynagrodzenia bezosobowe 33 000,00 -9 000,00 24 000,00 

Razem: 9 158 051,00 5 188,00 9 163 239,00 

 

Nazwa Plan 

Z tego: 

Wydatki bieżące 

z tego: 

Wydatki  

majątkowe 

z tego: 

wydatki  

jednostek 

budżetowych, 

z tego: 

dotacje  

na zadania 

bieżące 

świadczenia  

na rzecz osób 

fizycznych; 

wydatki  

na programy 

finansowane  

z udziałem 

środków, 

 o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3 

wypłaty  

z tytułu 

poręczeń  

i gwarancji  

obsługa długu 

inwestycje  

i zakupy 

inwestycyjne 

w tym: 

Zakup 

 i objęcie 

akcji  

i udziałów 

Wniesienie 

wkładów do 

spółek prawa 

handlowego 

Wynagrodzenia 

 i składki od nich 

naliczane 

wydatki związane 

 z realizacją ich 

statutowych zadań; 

na programy 

finansowane 

 z udziałem 

środków, 

 o których mowa 

w art. 5 ust. 1 

 pkt 2 i 3, 

Wydatki razem: 12 578 821,25 12 220 421,25 8 022 223,63 5 311 138,59 2 711 085,04 360 600,00 3 604 678,62 1 119,00 0,00 231 800,00 358 400,00 358 400,00 50 400,00 0,00 0,00 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 2640



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr VI/23/19 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

 

                                               Wykaz wydatków na zadania majątkowe na 2019 rok 
                                                                                                                                                                                                                 W złotych 

 

 

 

Lp. 

 

 

 

   Dz. 

 

 

 

Rozdz 

 

 

 

     § 

 

 

 

Nazwa zadania inwestycyjnego  

Planowane wydatki 
Jednostka realizująca zadanie 

Rok 

Budżetowy 

2019 

 

Z tego źródła finansowania  

Wolne środki 

i dochody 

własne jst 

Środki 

pochodzące 

z innych 

źródeł 

Środki 

wymienione 

w art. 5 ust. 1 

pkt 2 i 3 u.f.p. 

 

1 600 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Augustowskiego 

 na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej  

Nr 1200B w miejscowości Monkinie 

37 000,00 37 000,00   Starostwo Powiatowe w Augustowie 

2 600 60014 6300 

Pomoc finansowa dla Powiatu Augustowskiego 

 na budowę chodnika w ciągu drogi powiatowej  

Nr 1199B w miejscowości Ateny 

70 000,00 70 000,00   Starostwo Powiatowe w Augustowie 

3 600 60016 6050 Przebudowa drogi w m. Nowinka (Pólko) 25 000,00 25 000,00   
Urząd Gminy (fundusz sołecki Nowinka - 

21527,72) 

4 600 60016 6050 
Budowa chodnika we wsi Danowskie przy drodze 

gminnej 
15 000,00 15 000,00   

Urząd Gminy (fundusz sołecki Danowskie – 

11148,08) 

 600   Razem  dz.600 147 000,00 147 000,00    

5 720 72095 
6067 

6069 

„Rozwój elektronicznych usług publicznych 

województwa podlaskiego” – projekt w ramach 

RPOWP na lata 2014-2020 

42 840,00 

7 560,00 

 

7 560,00 
 

42 840,00 

 

Urząd Gminy w partnerstwie z Urzędem 

Marszałkowskim Województwa Podlaskiego 

 720   Razem  dz.720 50 400,00 7 560,00  42 840,00  

6 754 75405 6170 
Dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy 

Powiatowej Policji w Augustowie 
3 000,00 3 000,00   Urząd Gminy 

 754   Razem dz. 754 3 000,00 3 000,00    

7 900 90015 6050 

Budowa oświetlenia na terenie Gminy Nowinka  

ze źródeł odnawialnych w tym 10 lamp 

autonomicznych oraz 2 lampy hybrydowe 

102 000,00 102 000,00   

Urząd Gminy (Fundusz sołecki 87406,24 zł w tym: 

8000 Barszczowa Góra, 1000 Danowskie; 13015,80 

Juryzdyka; 12000 Krusznik; 8000 Sokolne; 13057,12 

Szczeberka; 7500 Szczepki; 12396 Tobołowo; 

12437,32 Walne) 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 2640



8 900 90015 6050 Budowa oświetlenia ulicznego we wsi Kopanica 50 000,00 50 000,00   
Urząd Gminy 

(Fundusz sołecki Kopanica 9500,00) 

9 900 90015 6050 
Montaż lamp ulicznych w sołectwie Pijawne Polskie 

6 000,00 6 000,00   
Urząd Gminy (Fundusz sołecki Pijawne Polskie 

6 000,00 zł) 

 900   Razem dz.900 158 000,00 158 000,00    

    OGÓŁEM 358 400,00 358 400,00  42 840,00  

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 2640



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr VI/23/19 

Rady Gminy Nowinka 

z dnia 25 marca 2019 r. 

 

 

 

Uzasadnienie dokonanych zmian 
 

Zmiany w planie dochodów: 

Plan dochodów budżetowych został zwiększony o kwotę 9 823,00 zł i zmniejszony o kwotę 

4 635,00 zł. 

Dochody: Własne 

W dziale Różne rozliczenia zwiększono plan dochodów o kwotę 9 823,00 zł zgodnie z pismem 

Ministra Finansów znak ST3.4750.1.2019 określającym ostateczną wysokość subwencji oświatowej 

na 2019 rok.  

W dziale Oświata i wychowanie zmniejszono plan dochodów o kwotę 4 635,00 zł z tytułu dotacji  

na wychowanie przedszkolne. Zgodnie z pismem Podlaskiego Kuratora Oświaty znak FK.3113.5.2019, kwota 

dotacji stanowi iloczyn kwoty rocznej (1403,00 zł) oraz liczby dzieci do lat 5-ciu przebywających  

w placówkach wychowania przedszkolnego (45 dzieci).  

Plan dochodów po dokonanych zmianach wynosi 12 442 825,25 zł. 

 

Zmiany w planie wydatków: 

             Plan wydatków budżetowych został zwiększony o kwotę 19 538,00 zł i zmniejszony o kwotę 

14 350,00 zł. 

Wydatki własne: 

W dziale Administracja publiczna w rozdziale Urzędy gmin zmniejszono plan zakupu usług 

pozostałych o kwotę 3 000,00 zł. W rozdziale Pozostała działalność przesunięto kwotę 4 126,00 zł 

z przeznaczeniem na zapłatę odszkodowania na rzecz NOVUM S.A. tytułem roszczeń wynikających z umowy 

nr 12/2016 z dnia  25 listopada 2016 r. zawartej w ramach zamówienia publicznego pod nazwą „Augustowska 

Grupa Zakupowa. Dostawa energii elektrycznej w okresie od 01.01.2017 r. do 31.12.2018 r.” i pozwu 

sądowego w sprawie o sygn. akt IC 675/18. 

W dziale Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa w rozdziale Komendy powiatowe 

policji przeznaczono 3 000,00 zł na dofinansowanie zakupu radiowozu dla Komendy Powiatowej Policji 

w Augustowie.  

W dziale Oświata i wychowanie zwiększono plan zakupu materiałów i wyposażenia o kwotę  

5 188,00 zł. 

 W dziale Pomoc społeczna przesunięto kwotę 550,00 zł z rozdziału Zasiłki stałe do rozdziału Zasiłki 

okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe z przeznaczeniem  

na zwrot nienależnie pobranego zasiłku okresowego z lat ubiegłych oraz pozostałych odsetek.   

W dziale Kultura fizyczna w rozdziale Obiekty sportowe zwiększono plan wynagrodzeń 

bezosobowych o kwotę 10 800,00 zł w związku z zatrudnieniem od marca do listopada dwóch animatorów 

sportu na boisku Orlik. W rozdziale Pozostała działalność zmniejszono o kwotę 10 800,00 zł plan 

wynagrodzeń bezosobowych oraz składek na ubezpieczenie społeczne w związku z ograniczeniem zatrudnienia 

w siłowni gminnej.   

Plan wydatków po dokonanych zmianach wynosi 12 578 821,25 zł. 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 2640


		2019-05-09T11:35:02+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




